

Til folkevalgte i Radøy Kommunestyre

Innspill til Kommunestyrets behandling av dispensasjonssak

Sak 15/210 – Byggesak Gnr 24/86 – Bø/Hordabøheimen – Asylmottak – bruksendring

Kjære kommunestyrerepresentanter.

Dere er valgt av folket for å ivareta folkets interesser, og det følger et stort ansvar med den makt og myndighet dere er gitt av lokalbefolkningen gjennom det demokratiske kommunevalget.

I saken hvor dere nå skal ta stilling til hvorvidt det skal gis dispensasjon for avvik i reguleringsplaner, områdeplaner, sikkerhetsforskrifter, vei- og parkeringsbestemmelser, er det mange hensyn å ta, og jeg vil gjennom dette dokumentet gi mine innspill til hvorfor dere bør stemme nei til å gi disse dispensasjonene.

Kommunens administrasjon har veiet hensynet til risiko mot hensynet til den store humanitære katastrofen og flyktningkrisen i Norge, og funnet at risikoen ikke er stor nok til å bli hensyntatt. Tre av partiene som er representert i kommunestyret (H, V og FrP) har krevd politisk behandling av saken, og jeg forstår det slik at dette er fordi disse partienes folkevalgte ønsker at alle fakta skal på bordet, og at alle faktiske risiko må hensyntas før man tar stilling til saken.

Jeg har full forståelse for flyktningkrisen, og en plass må alle flyktninger oppholde seg i påvente av behandling av deres asylsøknader. Regjeringen, UDI og Statsministeren har sendt informasjonsbrev ut til landets kommuner og bedt om hurtig behandling av søknader, og at man ikke bevisst trenerer alternative etableringer av asylmottak.

Det står ingen ting i disse brevene om at man skal dispensere fra sikkerhetskrav, og derved sette både asylsøkernes og innbyggernes sikkerhet i fare.

Alle sikkerhetsregler og –forskrifter er etablert og laget av en grunn. Man skal følge disse reglene for å unngå unødvendige hendelser, skader, ulykker, brann, spredning av sykdommer med mer.

Er det riktig å dispensere for disse reglene for å tvinge frem etablering av asylmottak i et bygg som ligger kun 8 meter fra barnehagen og 20 meter fra barneskolen?

I dette innspillet vil jeg vise noen av de ulike risikobilder man ser gjennom denne etableringen av asylmottak.

1. Trafikksikkerhet

Det er hevet under enhver tvil at denne etableringen både vil og kan føre til en større økning i trafikk med personbiler, varebiler, busser og lastebiler i området.

- 15-25 Ansatte skal til og fra jobb, det er vaktskifter, møter
- 40-60 Asylsøkere skal kjøres til og fra lege/tannlege/psykolog, skole/opplæring, fritidsaktiviteter med mer.
- Det skal bringes og hentes mat flere ganger daglig, utstyr og medisiner skal fraktes til og fra mottaket, tolk og andre tjenesteytende skal til og fra.
- Utrykninger fra politi, brannvesen og ambulanse ved hendelser

I tillegg vil det med 40-60 beboere på Hordabøheimen føre til økt trafikk av gående i området.

Som mange av dere er kjent med, er dette området benevnt som et prioritert område i Radøy Kommunes trafikksikringsplan. Dette skyldes at trafikksikkerheten i området allerede i dag er under enhver kritikk. Etter at veien forbi barnehagen ble stengt, er det stor trafikk av både barnehageansatte, barnehageforeldre, naboer og hytteeiere gjennom en smal vei uten fortau, i et område som verken har gatelys eller muligheter for beskyttelse av de myke trafikantene.

Vil minne om at Radøy Kommune i forrige dispensasjonsrunde i dette huset, hvor Radøy Bemanning søkte om bruksendring til hybelhus, selv anså at trafikkøkning kunne bli et problem. Dette kan man se i vilkårene til dispensasjonen:

”Dispensasjonen er gjeve under føresetnad av at bruk til hybelhus ikkje føre til trafikkauke i området”

2. Brannsikkerhet

Et asylmottak har en mye større risiko for brann enn tilsvarende bygninger som ikke benyttes som mottak. Dette har sin årsak i både hendelser knyttet til beboere i og motstandere av asylmottak.

Brann som oppstår i dette området vil ha større muligheter for kompliserte slukningsarbeider, enn branner som oppstår i bygninger som ligger mer fritt. På grunn av trafikk – og parkeringssituasjonen i området, vil tilkomstmulighetene for brannvesen kunne være kritisk mangelfulle i en akutt situasjon.

Dette vil kunne øke risikoen for spredning av brann, både til barnehage, barneskole og naboer for øvrig. At forsikringsselskaper den senere tid har tidoblet forsikringspremiene for bygninger med asylmottak, skulle bidra til forståelse for den økte risikoen.

I tillegg vil slukningsarbeidet i seg selv kunne føre til farlige situasjoner, ved en eventuell akutt situasjon som skulle oppstå når som trafikk ved henting/bringning i barnehage pågår, samtidig som beboere i området kjører til/fra jobb og barn og unge går til og fra skole.

3. Sykdomssmitte

Alle asylsøkere som kommer til Norge skal ifølge reglene testes for sykdommer før de sendes ut til mottak rundt i landet. Likevel ser vi nå i det siste flere eksempler på at dette ikke er blitt gjort, og senest i forrige uke (17. desember) kunne NRK fortelle at en beboer på asylmottak i Lofoten hadde fått påvist sykdommen Tuberkulose.

Denne sykdommen kan angripe hele kroppen og primært luftveissystemet og lungene. Tuberkulose sprer seg ved luftsmitte fra en person til en annen. Bakterien blir spredd til luften når en smittet person nyser eller hoster, og personer i nærheten puster inn luften.

Siden flyktningkrisen har medført dårligere oppfølging av rutinene for testing av asylsøkere som kommer inn i Norge, synes jeg at risikoen for spredning av sykdommer er alt for høy, til at man kan presse gjennom dispensasjoner som gjør at dette kan smitte barn, ungdommer og naboer i områder.

4. Trygghetsfølelse

Det som er kommet frem i media rundt etablering av asylmottak, er de nærmeste naboers og foreldres frykt for hendelser, samt manglende trygghetsfølelse.

Frykt er ikke noe man skal kimse med. I media blir man gjennom ulike artikler, lederartikler og leserinnlegg fremstilt som fremmedfryktenes og rasister, på grunn av frykt for hendelser som skal gå ut over små barn og unge i området.

Asylsøkere er i stor grad mennesker som har levd sitt eget liv i frykt. De rømmer kanskje fra krig og elendighet. De har kanskje mistet nære familiemedlemmer og opplevd forferdelige situasjoner på nært hold.

Dette gjør noe med mennesker – også med asylsøkerne.

Krigstraumer, frykt og psykiske lidelser kan, i verste fall, få utløp i form av voldsepisoder, brannstiftelser, masseslagsmål og andre hendelser som virker ødeleggende for barn, foreldre og naboers trygghetsfølelse.

Det er grunn til at politiet ikke anbefaler å legge asylmottak langt fra politiets nærmeste beliggenhet.

Avsluttende kommentarer:

Det ble av Ordfører Jon Askeland sagt (i møte med innbyggere i Bøvågen) at lokaldemokratiet er satt til side ved behandling av disse sakene. Det vil jeg påstå er å dra det litt langt. Riktignok har kommunen lite de skulle ha sagt dersom det skal etableres asylmottak i et bygg som kun trenger dispensasjon fra område- og arealplaner, men jeg kan ikke se at det er bedt om å gi dispensasjon fra bestemmelser som er til stede for å bevare innbyggernes trygghet og sikkerhet.

Statsminister Erna Solberg sa følgende i sin tale til Dialogkonferanse med ordførerne i Norge 25. november 2015:

«Og så må vi være klare over at mange føler uro over den utviklingen vi ser nå. Det er mange folk som er bekymret, hvor mange kommer, hvem er de, hva er bakgrunnen deres? Vi må ta innover oss det, og må sørge for at befolkningen ikke blir mer redd, men at de faktisk får trygghet i situasjonen»

«Vi må sørge for sikkerhet og beredskap, i landet totalt, men også rundt asylsøkere og asylmottak.»

Jeg er nødt til å si meg enig i at også vår kommune har ansvar for å gjøre det vi kan for å etterleve de ønsker og pålegg som kommer fra høyere myndigheter, men som nevnt inkluderer ikke disse påleggene å gi dispensasjoner som setter våre innbyggers sikkerhet og trygghet i fare.

Vil derfor be dere tenke nøye gjennom dette når dere behandler saken i kommunestyret. Gjør vi det riktige ved å presse gjennom Hordabøheimen som asylmottak, eller bør man si nei til dispensasjoner, og heller bruke tiden fornuftig på å se om man kan finne alternative løsninger – slik at også Radøy Kommune på en fornuftig måte bidrar til å løse flyktningkrisen?

Jeg mener Hordabøheimen er den verst tenkelige beliggenheten av et asylmottak på Radøy. Jeg ber dere behandle denne saken på en skikkelig måte. Sett dere inn i alle sakens sider før dere stemmer.

Hold hjertet varmt og hodet kaldt, men sett ikke sikkerheten til Radøys barn og øvrige innbyggere i unødig fare.

Med vennlig hilsen

Anders I. Solheim

Adresse: Vågenesv. 50, 5936 Manger

Telefon: 456 69 000

Epost: soloraid@gmail.com

Kilder:

Under er kilder til nyheter og informasjon som anses som relevant for saken. Understreker at dette kun er eksempler på nyheter fra 2015.

Tuberkulose

Definisjon, Wikipedia : <https://no.wikipedia.org/wiki/Tuberkulose>

Nyheter, NRK: <http://www.nrk.no/nordland/oppdaget-tuberkulose-hos-asylsoker-1.12658268>

Risiko for brann:

<http://www.dagsavisen.no/innenriks/frykter-brann-i-asylmottak-1.434704>

Branner i asylmottak i Sverige:

<http://www.nrk.no/urix/14-branner-pa-asylmottak-i-sverige-1.12611941>

Direktoratet for Samfunnssikkerhet og Beredskap:

<http://www.dsb.no/en/Ansvarsomrader/Nasjonal-beredskap/Aktuelt-Nasjonal-beredskap/Brannikkerheten-i-asylmottak-skal-ivaretas/>

Volds- og overgrepssaker knyttet til asylmottak

Rapport: «Undersøkelse av vold og uønskede hendelser i asylmottak» utarbeidet av Proba for UDI i 2014.

http://www.udi.no/globalassets/global/forskning-fou_i/asylmottak/probarapport-2014-hendelser-asylmottak.pdf

Sitat: «Vi finner at mottak for enslige mindreårige (asylsøkere mellom 15 og 19 år) og mottak med tilrettelagte avdelinger rapporterer hyppigere om voldshendelser enn ordinære mottak»

Jente i Alta antastet av to menn:

<http://www.altaposten.no/lokalt/nyheter/2015/11/10/Jente-12-antastet-av-to-menn-p%C3%A5-hjemveien-11791720.ece>

Barn og unge antastet av asylsøkere:

<http://www.nettavisen.no/nyheter/barn-og-unge-jenter-antastet-av-asylskere/3423157971.html>

http://www.dagbladet.no/2015/11/11/nyheter/innenriks/flyktningkrise/oslo_convention_center/41898669/

Voldtektssak fra Bodø:

<http://www.abcnyheter.no/nyheter/2015/04/11/221798/proveloslatt-voldtektsdomt-fengslet-pa-nytt>

Voldtektssak fra Kristiansand:

<http://www.fvn.no/lokalt/kristiansand/Fulgte-etter-og-voldtok-kvinne-2799420.html>

Voldtektssak fra Mysen:

<http://www.tv2.no/a/7679116>

Barnehage i Tromøy, Arendal stengt pga voldsepisoder og frykt:

<http://arendalstidende.no/nyheter/foreldre-vil-ikke-bruke-tromoy-barnehage/>

Masseslagsmål ved asylmottak i Asker:

<http://www.tv2.no/a/6931415>

Masseslagsmål på asylmottak for mindreårige i Stange:

<http://www.nrk.no/nyheter/masseslagsmal-pa-asylmottak-1.12184109>

Knivstukket og drept på Asylmottak i Sunndal:

<http://www.dagbladet.no/2015/11/19/nyheter/asylmottak/innenriks/politi/42039991/>

Politiet er kritisk til å etablere asylmottak langt fra politi:

<http://www.nrk.no/telemark/politimesteren-kritisk-til-asylmottak-langt-fra-politi-1.12659731>